AIMVHUCTPALIASA
BEPXHECAJ/IIMHCKOIO FOPOACKOIO OKPYTA

MOCTAHOBJ/IEHWE

ot 06.06202 No
r. BepxHaa Canga

O BHECEHUU M3MEHEHWUI B MyHULMNANbHYO Nporpammy «BoccTaHOB/EHME U pa3BUTUe
00bEKTOB BHELLHero 61aroycTpoicTBa BepxHecangnHCKOro ropoAckoro okpyra,
YyTBep>XAeHHY NOCTaHoBNeHNeM agMimucTpaunum BepxHecangMHCKOro ropofckoro
oKpyra oT 29.10.2021 Ne 2847

B uenax peanusaumMy NOCTaHOBNEHWSA aAMUHUCTpaunn BepxHecanguMHCKOro
ropofAckoro okpyra ot 15.04.2022 Ne 1094 «O6 onpeaeneHMn HanpasBfeHUSA [LeHEeXHbIX
CPeACTB A5 peann3aumm MHULUATUBHbLIX NPOEKTOB npoweawmnx B 2022 rofy KOHKYPCHbI
oTbop Ha TeppuTOopuM BepxHecangWHCKOrO TOPOACKOr0 OKpyra», pPYKOBOLCTBYACH
MopsagKoM (hopMMpOBaHUA Y peanu3aumy MyHUUUNANbHbIX NporpaMm BepxHecananHCKOro
ropoficKoro oKpyra, YTBEepPXAEeHHbIM NnoCTaHOB/IEHMEM agMuHMUcTpaymm
BepxHecanguHckoro ropogckoro okpyra ot 06.04.2015 Ne 1154 «O6 yTBepXAeHUu
Mopsaaka GopMUpOBaHNA M peannsauny MyHULMNaNbHbIX NporpamMMm BepxHecangnHCKOro
rOPOACKOro  OKpyra», npukasamm  ®PUHAHCOBOrO  ynpasBneHWs  agMUHUCTPaLUn
BepxHecangnMHCKOro ropofckoro okpyra «O BHECEHUU U3MEHEHWIA B CBOAHYIO OHOAXKETHYHO
pocnuch OGromkeTa BepxHecanguUHCKOro ropofckoro okpyra Ha 2022 rog v nnaHoOBbIN
nepuopg 2023-2024 ropos» o1 04.05.2022 Ne 28, ot 20.05.2022 Ne 33, o1 24.05.2022 Ne 35,
peweHnamu  Aymbl ropogckoro okpyra ot 30.01.2013 Ne 107 «O6 yTBepXAeHuu
[MoNoXeHNMA 0 MYyHMUMNANbHbLIX MPaBOBbIX aKTax BepxHecanguHCKOro ropoAcKoro
oKpyra», oT 23.03.2022 No 426 «O BHeCEHUW W3MEHEHWIA B pewleHne [ymbl rOpoACKOro
okpyra ot 14.12.2021 Ne 392 «O6 yTBepxaeHun O6rogketa BepxHecananHCKoro
ropoackoro okpyra Ha 2022 rog v nnaHoBbln nepuopg 2023-2024 rogos», YCTaBOM
BepxHecangnHCKOro ropofckKoro okpyra,

MNOCTAHOBIJIAIO:

1 BHecTn B MyHMUMNanbHy0 nporpammy «BocctaHoBneHune u pasBuThe 06BLEKTOB
BHellHero 6naroycTtpoiictBa BepxHecangnmHCKOro ropofACKOro OKpyra», YTBEPXAEHHYHO
NMocTaHOB/NIEHWEM afMUHUCTPaLnmM BepxHecananHCKOro ropoAckoro okpyra ot 29.10.2021
No 2847 «OO6 yTBEpPXAEHUM MYHMLMUNANbHON nNporpamMmbl «BoccTaHOB/IEHWE U pa3BuUTHe
00bEKTOB BHeELWHero 6naroyctpoictea BepxHecangMHCKOro TroOpoACKOro okpyra» (B
pefakuMm nocTaHOBMEHWA agMUHUCTpaUMM BepxHecanfuHCKOro ropoAckoro okpyra ot
02.03.2022 Ne 663, oT 21.04.2022 Ne 1177) (manee - MNporpamma), cnegytouime N3MeHeHNs:

1) cTpoky 5 MacnopTa MporpaMmMbl U3N0XUTL B CNeAYIOLLEN pegakunn:

«

O6bembl (pmHaHcupoBaHms BCEIO: 385 116,50 Tbic. py6nen,
MYHULUMMNANbHOW nNporpaMmMbl MO B TOM 4YMCNe MO rojam peanun3aluu:
rogam peanusauuu, Tboic. pyo6. 2022 rop - 88 231,10 ThiC. pybnein;

2023 rop - 24 438,10 TbIC. py6neit;
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2024 rop - 30 133,50 Thic. pybnei;
2025 rog - 91 646,'30 TbIC. py6neit;
2026 rog - 30 133,50 TbiC. pybneit;
2027 ropg - 30 133,50 TbiC. py6neit;
2028 rog - 30 133,50 TbIC. py6neit;
2029 ropg - 30 133,50 TbIC. pybnen;
2030 rog - 30 133,50 TbIC. pybnei
N3 HUX:

obnacTHoi 6rogxkeT: 9 728,80 Thic. pybnen,
B TOM yucne:
2022 ropg - 1092,80 TbIC. pybneit;
2023 ropg - 1088,10 ThIC. pybneit;
2024 rop - 1083,50 ThIC. pybneit;
2025 rog - 1046,90 TbIC. py6neit;
2026 ropg - 1083,50 TbiC. pybneit;
2027 rog - 1083,50 ThiC. pybneit;
2028 ropg - 1083,50 ThiC. pybneit;
2029 rog - 1083,50 ThIC. pybneit;
2030 rog - 1083,50 TbiC. pybnel

MECTHbIN 6romxeT: 375 387,70 TbiC. pybnen,
2022 rop - 87 138,30 ThbiC. pybneit;
2023 rop - 23 350,00 TbIC. pybneit;
2024 rop - 29 050,00 TbIC. pybnei;
2025 rop - 90 599,40 TbIC. pybnen;
2026 rog - 29 050,00 Thic. py6nein;
2027 rop - 29 050,00 Thic. py6nein;
2028 rog - 29 050.00 TbIC. py6neit;
2029 rog - 29 050,00 TbiC. pybnein;
2030 rog - 29 050,00 TbiC. pybnen

»!

2) npunoxeHune Ne 1k lNMporpammMe M310XUTb B HOBOM pefakuum (npunaraeTcs);

3) npunoxeHue Ne 2 K Mporpamme M310XXUTb B HOBOW pefakunn (npunaraercs).

2. HacTtosuee nocTaHOB/eHMe BCTYNaeT B CU/Ty C MOMEHTA ero NoAgnucaHus.

3. HacTtosuwee nocraHoB/ieHne ony6nMKoBaTb B O0ULMaNbHOM MeYyaTHOM M3[aHUK
«CanguHckas raseta» W pasMecTUTb Ha oduuManbHOM cailTe BepxHecangMHCKOro
ropofckoro okpyra http://v-salda.ru.

4. KoHTponb 3a WCNOMHEHWEM HACTOAWEro MOCTAHOB/IEHUA BO3/MOXWUTL Ha
3aMecTuTend  rnaebl  agMUHUCTPaAUUM N0 XKWUIUWHO-KOMMYHa/NbHOMY  XO3SCTBY,
aHepreTuke n TpaHcnopty A.b. AlywnHa.

["naBa BepxHecanguHckoro
rOpPoACKOro okpyra


http://v-salda.ru

Ne
cTp
OKWN

Ne uenu,
3ajauu,
Lenesoro
nokasar.

2

1.1.

11.1.

MpunoxeHne Ne 1

K NMOCTaHOBNEHUKO
BepxHecananHcKoro
oT 0606 T

«[punoxeHune Ne 1
MYHULMUNANbHOM

K

«BoccTaHoBNEHNe
BHELLHEro
BepxHecanauHCKOro ropofickoro okKpyra»

Llenwn, 3agaym v LeneBble NOKasaTeNn peanunsayum MyHULWUNANbHOW NporpamMmmbl
«BoccTaHOBNEHUE 1M pa3BUTUE 06bEKTOB BHELWHEr0 61aroyctpolictBa BepxHecanguHCKOTo ropoAcKoro oKkpyra»

HavnmeHoBaHue uenn
(ueneit) un 3agauy,
LieneBbIX nokasaTenei

3

EpnHuua
N3MepeH.

4

2022

5

3HayeHVe LeneBoro rnokasartens

2023 2024 2025 2026 2027

6 7 8 9 10

2028

un

2029

12

passuTume
6naroycTpoicTBa

2030

13

aAMUHNCTPaLMK

FrOpOACKOro Kpyra
No ]165>+€

nporpamme
00BbEKTOB

MCTOYHUK
3HAUYeHUM
nokasatenen

14

Lenb 1 «lMoBbILEHNE Ka4YeCTBA YCNOBUI NPOXMBAHWS HAceNeHUs BepxHecanguHCKOro ropoACcKOro OKpyra, 3a CHeT BOCCTAHOB/IEHWS U Pa3BUTHS

LleneBoii nokasaTenb
1. [ons OKOLWEeHHOMN
TeppuTopumn 0T 06uieit
nnowiagnm TEpPPUTOPUNA,
noanexatiux
KOLWEeHNto

%

50

06bEKTOB BHELLHEro 61aroycTpoincTea»
3agava 1. «BHellHee 61aroycTpoiicTBO TeppUTOPUMN»

70 100 100 100 100

100

100

100

CXeMmbl
npunerawLwmnx
TeppuTopuil no
Mpasunam
6naroycTpoiicTBa,
yTBEPXKAEHHbIE
peweHnem [ymbl
BCro ot
18.02.2021 Ne332
" UH(popMaLms



112

113

114

1.15.

LleneBoii nokasaTenb
2.  [ona onuneHHbIX
[iepeBbeB 0T 06ULero
KonmyecTBa
nocTYNUBLUNX
3afBNeHUi Ha  CHoOC
3e/1eHbIX HaCaXAeHW
LleneBoini nokasatenb
3. [ons nocaxeHHbIX
LUBETHWKOB B Napkax,
BLONb TPOTyapoB OT
obuwei naowagm
LBETHWKOB B Mapkax,
BLONb TPOTYapoB
LleneBoii nokasatenb
4. [Lons Tepputopwnii
FOPOACKMX NapkoB W
CKBEPOB, B KOTOPbIX
nposefeHa
akapuumaHas
06paboTka OT o06Llei
nnowagm TeppuTopuii
rOPoACKMX MNapkoB K
CKBEpOB, MOAMEXaLnX
aKapuLuuaHoim
obpaboTke

LleneBoii mokasaTesb
5. [ons TeppuTtopwuid, B
KOTOpbIX  MNpoBeAeHa
ybopka OT CcHera OT
obuien nnowagam
TEppUTOpPHUIA,
nognexawmx yb6opke
OT CHera

%

%

%

%

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

14

MYT1 «lop.
YKKX»

XypHan
perucTpaymu
MOCTYNUBLUKX
obpalyeHunii

NIOKanbHbINA
CMEeTHbI pacueT

CUTYaLMOHHbIA
nnaH
BepxHecanguHck
Ooro  ropoAcKoro
oKpyra

CXeMbI
npuneramLwmnx
TeppuTOopUii no
Mpasunam
6naroycTpoiicTsa,
yTBEPXKAEHHbIE
peweHnem Aymbl
BCIro oT
18.02.2021 Ne332
" NH(popMaLmns



10.

11.

1.1.6.

1.18.

1.1.9.

LleneBoii nokasaTenb
6. Jonsa TeppuTopuid, B
KOTOpbIX  MpoBejeHa
y6opka OT cny4ainHoro
Mycopa OT  obueit
naowanu TeppuTopuu,
nognexatieii  ybopke
0T clyyaiiHoro mycopa

LleneBoli nokasaTenb
7. Konunuectso
06bEKTOB
HeABUXUMOTO
NMYLLLECTBA, B
OTHOLUIEHUN  KOTOPbIX
opraHn3oBaHo
cofiepxaHue
(BbIrynbHas nnouiagka
ana cobak, NamATHUK
[epoto CoseTcKkoro
Coto3a AA.
EBCTUTHeeBY)
LleneBoin nokasaTenb
8. BnaroycTpoiicTeo

Tepputopumn y
namsaTHUKa lepoto
CoBeTCcKOro Coto3sa

A.A. EBCTUTHeeBYy

LleneBoin nokasaTesb
9. CTpounTenscTso
newiexofHoro  mMocTa
yepes peky Canga B
paiioHe goma Ne 75 no

%

50

100

100

100

10

100

100

100

13

100

14

MYT'1 «lop.
YXKKX»

CXeMbl
npunerarLmnx
TeppuTopuii Mo
Mpasunam
6naroycTpoiicTsa,
YTBEPXKAEHHbIE
peweHvem Oymbl
BCro oT
18.02.2021 Ne332
" MH(opmauus
MYTI «["op.
YXKKX»

pacnopsxeHue
ynpasfeHus
apXUTEeKTYpbl,
rpagocTpouTensc
TBa n
MYHULMNaNbHOr0
nmyuiecTea 0
NPUHATWN
06beKTa B
MYHULUMANbHYIO
CO6CTBEHHOCTb

XypHan
perucTpaymu
obpalleHunii
rpaxgaH

B cooTBeTCcTBUM C
cornaweHuem No
153 o1 16.09.2021
pa3pabaTbl BaeTCA

ncn Ha



12.

13.

14.

15.

1.1.10.

12

12.1.

1.2.2.

3

yn. Ypanbckux
[06p0BOSIbLIEB rop.
BepxHaa Canga
LleneBoii mnokasaTtenb
10. OpraHusayus
naowagku Ans Bbiryna
cobak (ckBep
«MonoaexHsblii» (8
pailoHe  nepekpecTka
ynuy Kapna Mapkca u
NeHunHa))

3afjaya 2. «bnaroycTpoincTBo TeppuTOpUK 3a CHET pa3BUTHA

LleneBoii mokasaTenb
1 [onsa
MO/ZIEPHN3NPOBAHHbIX,
PEKOHCTPYMPOBaHHbIX
NVHWIA Hapy>XHOro
OCBelleHNs OT oblLlei
NPOTSHKEHHOCTH
OCBELLEHHbIX  yvacTel
ynuuy, npoes3Aaos,
TpoTyapoB

LleneBoin nokasatenb
2. Oonsa oTpaboTaHHbIX
obpalyeHnini Ha BHOBb
cTposwmecs NNHUK
Hapy»XHOro OCBeLLeHUA
0T 06LLero KonnyecTsa

%

%

80

100

100

100

100

100

100

100

100

100

10

100

100

100

100

12

100

100

13

VI MOZAEPHM3ALMMN CETEN HAPYXKHOTO OCBELLEHUS»

100

100

14

CTPOUTENLCTBO
neLexoaHoro
MocTa

CornacHo
defepanbHOro
3aKoHa oT
06.10.2003 N 131-
(OK] (pea. oT
30.12.2021) "O6
o6 mx
npuHUMNax
opraHusauun
MECTHOI0
camoynpas/eHus
B Poccuiickol
degepaunn”

nepeyeHb
aBTOMOOMbHbIX
popor obuero
noNb30BaHNA
MECTHOr0
3HayeHns
HaxogAawmxes B
co6CTBEHHOCTH
okpyra
YTBEPXAEHHbIN
NoCTaHOB/IEHNEM
agMUHUCTpaLnm
BCro "
NCNONHUTENbHASA
LOKyMeHTauusa

XypHan
perucTpaymm
NOCTYNMUBLLNX
obpalyeHnia



16.

17.

18.

19.
20.

21.

13.

1.3.1.

1.3.2.

2.1.

2.1.1.

3

MoCTYNUBLLNX
obpateHnin

LleneBoii nokasaTesb
1. Oonsa oTpaboTaHHbIX
obpalleHnii Ha OTNOB
6e3Haf30pHbIX  cobak
0T 06Llero KonuyecTsa
nocTynNMUBLUNX
obpaleHunit

LleneBoii nokasaTtesnb
2. [ons oTpaboTaHHbIX
obpauieHunii Ha nogbop
M yTUAN3ALMI0 NaBLnX
XXMBOTHbIX OT o06Luiero
KONmyecTea
MOCTYNUBLLMNX
obpalleHunii Ha nogb6op
M yTUAN3aLMI0 NaBLmnx
XXUBOTHbIX

3apgava 3. «O6ecneyeHne ypoBHs 6E30MacHOCTM rpaXjaH»

XypHan

0 100 100 100 perucTpatiy
% 100 100 100 100 100 100 NOCTYNUBLUNX

obpalyeHui

XypHarn

0 100 oo PervcTpaumu
% 100 100 100 100 100 100 100 NOCTYMUBLINX

obpaLeHui

Lienb 2. «/AKTUBU3ALMSA YUHaCTUS XUTenei BepxHecananHCKoro ropoAckoro OKpyra B OnpeaeneHn npuopuTeToB pacxoAoBaHUs CPEACTB blomkeTa

LleneBoii nokasaTtenb
1 Konnyectso
peann3oBaHHbIX
NHULNATUBHBIX
NpoekToB B  cdepe
6naroycTtpoiicTea

FOPOACKOro OKpyra U noaaepXKa MHULMATUB XNTeNel B PpeLeHMI BONPOCOB MECTHOTO 3HAUEHUS»
3agava 1 «Peanusayus MHULKMATMBHBLIX NPOEKTOB B Chepe 61aroycTpoiicTBa»

% % % % KOHKYPCHBbI I
L. 2 X X X 0T60p

»,



MnaH

MpunoxxeHne Ne 2

K MOCTAHOB/EHUIO aAMUHUCTPaLUN
BepxHecanguHCKOro  ropofckKoro  okpyra
oT 06.06.2022 No

«[MpunoxeHme Ne 2

K MYHULMNANbHO nporpamme
«BoccTaHOBNeHNe ¥ pa3BUTME OOBLEKTOB
BHELLIHETO 6naroycTpoiicTea

BepxHecanauHCKOro ropoAckoro okpyra»

MepPONPUATUIA MO BbINO/THEHMIO MYHULMNANLHON NporpamMmmbl «BoccTaHOB/IEHWE U Pa3BUTHE 06BEKTOB BHELLHErO
6naroycTpoiicTea BepxHecalaNHCKOro ropoACcKoro oKpyra»

No HanmeHoBaHue
cTp meponpusatus/
0K MNCTOYHUK

W uHAHCMpPOBaHWS

1 2
Bcero no
MYHULUMNANbHOWN
nporpaMmme, B
TOM 4ucne:

Howmepa
LeneBbix
nokasaTtenemn, Ha
O6bem pacxofoB Ha BbIMOMHEHWE MEPONPUATUS 3a CHET BCEX UCTOYHUKOB PeCypPCcHOro obecneyveHuns
6nei JOCTUXeHne
TbiC. py6ne KOTOPIX
Hal'lpaB}'IEHbI
MeponpuaTns
BCErO 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13
385 1165 882311 24 4381 30 1335 91646,3 301335 301335 301335 301335 301335 X



10.

2
obnacTHoi
6rompKeT
MeCT Hblii
olompKeT
KanunTtanbHble
BNOXKEHUSA

obnacTHoI
6rompKeT

MECTHbIl
6lompKeT

BrogxeTHble
WHBECTULMN B
00BbEKTbI
KanmTanbHOro
CTPOUTENBLCTBA,
B TOM YuC/e:

MeponpusaTtue 1.
MNposegeHue
MEpPONpPUATUIA Mo
NPoeKTUPOBaAHMU
10,
PEKOHCTPYKLMYK
N CTPOUTENBLCTBY
NIVHWIA
Hapy>XHOro
OCBEeLLeHNSA,
BCEro U3 HUX:
06nacTHoi
6rompKeT
MEeCTHblii
6rompKeT

3
9 728,8

375 387,7

48 898,7

0,0

48 898,7

48 898,7

6 041,7

0,0

6 041,7

4
1092,8

87 138,3

48 898,7

0,0

48 898,7

48 898,7

6 041,7

0,0

6 041,7

5
1088,1

23 350,0 29050,0 905994 290500 29 050,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

6
1083,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

7
1046,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

8
1083,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

9
1083,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

10
1083,5

29 050,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

n

1083,5

29 050,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

12

1083,5

29 050,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

13

1.2.2



11.

12,

13.

14.

15.

16.

17.

2 3 4
MeponpuaTtune 7.
CTponTenncTBo
MeLexoaHoro
MoCTa 4yepes
peky Canga B
paoHe goma No
75 no yn.
Ypanbckux
[06pPOBONbLEB
rop. BepxHas
Canpa, Bcero u3
HUX:
o6nacTHom 0,0 0,0
6l0a>KeT
MECT HbliA
6l0a>KeT
Bcero no
HarnpasJ/ieHU0
«[Tpoune
HYX/bl», B TOM
yncne:

42 857,0 42 857,0

42 857,0 42 857,0

336 217,8 393324

o6nacTHoOM

9 728,8
6l04>KeT

1092,8
MEeCTHbIN

326 489,0 38 239,6
6l00>KeT

Meponpuatne 1.
MNpoBeneHue
MeponpusaTuiA No
NPOEKTUPOBAHMU
0,
PEKOHCTPYKLMUU
N CTPOUTENLCTBY

13 840,0 0,0

0,0

0,0

0,0

24 438,1 30 133,5 91 646,3 30 1335 30 1335

1088.1

23 350,0 29 050,0 90599,4 29050,0 29 050,0

1730,0

0,0

0,0

0.0

1083,5

1730,0

10

7 8 9
0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0

1046,9 1083,5 1083,5

1730,0 1730,0 1730,0

10

0,0

0,0

0,0

30 1335

1083,5

29 050,0

1730,0

0,0

0,0

0,0

30 133,5

1083,5

29 050,0

1730,0

12 13
0,0 1.19
0,0
0,0
30 133,5 X
1083,5
29 050,0
1730,0 121



1

NNHWNTA

HapPY>XHOT0

oCBelLLeHMS,

BCEro 3 HMUX:

06nacTHoiA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6rooKeT

MECTHbIN
13 840,0 0,0 1730,0 1730,0 1730,0 1730,0 1730,0 1730,0 1730,0 1730.0
6rooKeT

MeponpuaTtue 2.

Ynu4dHoe

ocBeLLeHue

(TexkyLee

o6cny>XumBaHue u

PEMOHT ceTeil 179 570,1 19990,3 14600,0 20300,0 23 179,8 203000 203000 20300,0 20300,0 20300,0 121
Hapy>XHOro
OCBELLeHus,
CTOMMOCTb
YIUYHOT O
0CBeLLeHNSA),
BCEro n3 HuX:
0671aCcTHOW 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6ooKeT

MeCTHbliA
BloKeT 179 570,1 19990,0 14600,0 20300,0 23 1798 20 300,0 20 300,0 20 300,0 20 300,0 20 300,0

MeponpuaTtue 3.
O3eneHeHue,
BCEro M3 HUX:
obnacTHoi
6rooKeT

12 092,9 1350,0 1020,0 1020,0 36029 10200 1020,0 1020,0 1020,0 1020,0 1.1.2, 113

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

MECT Hblif 12092,9 1350,0 1020,0 10200 36029 1020,0 1020, 1020,0 1020,0 1020,0
6ooKeT



26.

27.

28.

29.

30.

31

32.

2

MeponpuaTtune 4.
Mpoune
MEeponpuaTMSA Mo
6naroycTponcTBy
rOpoACKNX
OKPYroB U
noceneHni,

BCEr0 M3 HUX:
obnacTHoiA
6loapKeT

MECTHbIN
6roapKeT

MeponpuaTtue 5.
OcyLecTBneHne
rocyfapcTBeHHOr
0 MOSTHOMOYUNSA
CBepanoBCKoW
obnactu B chepe
opraHmsauunm
MeponpuUATHIA
npu
OCYLLLeCTBNEH MM
LeATeNIbHOCTM MO
obpalleHuto ¢
XUBOTHbIMU 6e3
BnajesnbLes,
BCEro M3 HUX:
obnacTHoi
6roaKeT

MEeCTHbliA
6r0aKeT
MeponpuaTne 6.
BHeppeHue

112 056,5

0,0

112 056,5

9 120,8

9 120,8

0,0

936,6

7 969,8

0,0

7 969,8

1016,8

1016,8

0,0

936,6

6 000,0

0,0

6 000,0

10121

1012,1

0,0

0,0

12

6 7
6 000,0 62 086,7
0,0 0,0
6 000,0 62 086,7
1007,5 1046,9
1007,5 1046,9
0,0 0,0
0,0 0,0

6 000,0

0,0

6 000,0

1007,5

1007,5

0,0

0,0

6 000,0

0,0

6 000,0

1007,5

1007,5

0,0

0,0

10

6 000,0

0,0

6 000,0

1007,5

1007,5

0,0

0,0

1

6 000,0

0,0

6 000,0

1007,5

1007,5

0,0

0,0

12

6 000,0

0,0

6 000,0

1007,5

1007,5

0,0

0,0

13

11.1,1.1.4,
1.1.5.1.1.6,
1.3.2.1.1.7,
1.1.8,1.1.10

131

21.1



33.

34.

35.

2 3 4
MEeXaH13MOB
WHULNATUBHOIO
6roLKeTMpoBaHuUA
Ha TeppuTOpuKn
BepxHecanguHCcKo
ro ropofcKoro
oKpyra:
WHULMATUBHbI
NpoeKT «[eTcKas
CNOPTUBHO-
urposas
nnowagKa
«CKa3Ka», BCero
N3 HUX:
06nacTHol

0,0 0,0
boo>KeT

MEeCT Hblil 936,6 936.6
6oKeT

Meponpuatne
6.1.

BHeppeHue
MexXaH13MOB
WHULMATUBHOTIO
6r0>KeTUPOBaHMU
A Ha TeppuTOpPUYU
BepxHecangnHck 686,6 686,6
Oro ropoAckKoro
oKpyra:
WHULNATUBHbI
NpPoeKT
«[leTckas
CMOPTUBHO-
nrposas
naowiagka

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

13

7 8

0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

10

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

12

0,0

0,0

0,0

13

21.1



36.

37.

38.

39.

40.

2
«CkKaska» 3a
CYET cpeacTs
MECTHOr0
6roKeTa, BCEro
N3 HUX:
06nacTHOIA
6roaKeT
MeCTHblIit
6ropKeT
MeponpusaTtue
6.2.

BHeapeHune
MEeXaHU3MOB
WHULMATUBHOTO
610 0)KeTMPOBaHM
A Ha TeppuTOpUUK
BepxHecanguuck
0ro ropoAckoro
oKpyra:
WHNLNATUBHbI
NpoeKT
«JleTcKkas
CMOPTUBHO-
urposas
nnowiagka
«CKasKa» 3a
cyer
WHULMNATUBHbIX
nnaaTexei, BCero
N3 HUX:
06nacTHoI
6roaKeT
MeCTHblIit
6ooKeT

0,0

686,6

250,0

0,0

250,0

0,0

686,6

250,0

0,0

250,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

14

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

10

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

12

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

13

211



41.

42.

43.

44,

2
MeponpuaTune 8.
OcyuiecTBeH ne
rocyfjapCcTBeHHOr
0 NONTHOMOYUSA
CBepA/10BCKOIA
obnacTtu no
opraHusaumnmn
npoBefeHUs Ha
TeppuTopun
CBepAnoBCKOiA
obnactu
MeponpuATUA No
npegynpexaeHu
10 U NMKBUaLum
6onesHei
XXUBOTHbIX, BCETO
N3 HUX:
061acTHOI
6roopKeT
MECT Hbll
ooKeT
MeponpuaTtue 9.
BHenpeHue
MexaHW3MOB
WHULNATUBHOTO
610 pKeTUPOBaHU
A1 Ha TeppuTopumn
BepxHecangnHck
Oro ropoAcKoro
okpyra:
WHULNATUBHbIA
NpoeKT
«MHOTrothyHKLNO
HanbHas

608,0

608,0

0,0

7992,9

76,0

76,0

0,0

7992,9

76,0

76,0

0,0

0,0

76,0

76,0

0,0

0,0

15

0,0

0,0

0,0

0,0

76,0

76,0

0,0

0,0

76,0

76,0

0,0

0,0

10

76,0

76,0

0,0

0,0

76,0

76,0

0,0

0,0

12

76,0

76,0

0,0

0,0

13

1.3.2

21.1



45.

46.

47.

48.

2 3
CMOPTUBHO-
nrposas
nnouwiagka
«3Be3fHbIli»,
BCEr0 U3 HUX:
obnacTHoi 0,0
6opKeT
MeCTHbIN
6roopKeT
Meponpuatue
9.1.
BHenpeHue
MexaHU3MOB
WHULNATUBHOIO
610 >KEeTUPOBaHMU
S Ha TeppuTopun
BepxHecangnHcK
Oro ropoAcKoro
oKpyra:
WHULMATUBHbIN
npoeKkT
«MHOTo(yHKLMO
HanbHas
CMOPTUBHO-
urposas
naowagka
«3Be3fHbli» 3a
CUeT CPeACTB
MECTHOr0
6roaKeTa, BCEro
N3 HUX:
061aCTHOIA 0,0
6rooKeT

79929

5093,2

0,0

79929

5093,2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

16

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

10

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

12

0,0

0,0

0,0

0,0

13

211



49.

50.

51

52.

2 3
MeCTHblii 5093,2
Oroa>KeT
MeponpuaTue
9.2.

BHeppeHue
MexaHU3MOoB
NHULMATUBHOIO
6l pKeTUPOBaHU
A Ha TeppuUTOpPUM
BepxHecananHck
0ro ropofcKoro
oKpyra:
NHULUNATUBHbI 2 899,7
NpoeKT
«MHorogyHKLMO
Ha/llbHas
CNopTUBHO-
nrposas
nnowagKa
«3Be34HbIN» 3a
cyer
NHULMATUBHbIX
nnaTexei, BCero

N3 HUX:
obnacTHoik 0,0
GooKeT

MECTHbIN 2 899,7

6loa>KeT

4
5093,2

2 899,7

0,0

2 899,7

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

17

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

10
0,0

0.0

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

12 13
0,0

0.0 2.1.1
0,0

0,0

»,



